ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 5月 25 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社エム・ヴィ・ピー、エンターテインメントポータルサイト「EMPOT」を開設

当社の連結子会社であります、株式会社エム・ヴィ・ピー（代表取締役社長：高木 武、本社：

大阪市淀川区、以下、MVP）は、エンターテインメントポータルサイト「EMPOT」を開設いたします

のでお知らせいたします。

１．EMPOT開設の経緯および目的

ブロードバンド社会の拡大により、ユーザーがインターネットを通じて多彩な情報を比較的容易

に

入手できる環境が整いました。このような状況下においてMVPが得意とする“エンターテインメン

ト”を活用することにより、ブロードバンドを利用した「リッチメディア」の配信・提供が可能に

なり、新たなメディアとしての第一歩を目指すべくエンターテインメントポータルサイト「EMPOT」

を開設いたします。

MVPは今までのノウハウを活かしたエンターテインメントに特化したポータルサイトを開設し、

当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポットの運営するオンラインゲーム「スカッとゴル

フパンヤ」ユーザーへの集客、訴求効果を高める「リッチメディア」として5月25日より配信しま

す。

今後MVPでは、オンラインゲームに限らず、各インターネットサイト経営企業に対し、集客並び

に訴求効果の得られる「リッチメディア」の制作配信に注力することにより、新たなメディアの創

造を実現いたします。

２．EMPOTサービス概要

(1)サービス開始日   2006年5月25日 PM3時より（予定）

(2)ＵＲＬ       http://www.empot.com/

 (3)サービス内容    エンターテインメントに特化した番組の配信

             ・映画（※ 株式会社ネオ･インデックス提供）

             ・バラエティー

             ・オリジナル動画番組

             リッチメディアの制作・配信

             ・クライアント企業に関する動画番組の制作、配信

             オンラインゲーム、コミュニティに関するコンテンツ

３．運営会社の会社概要

(1)商号     株式会社エム・ヴィ・ピー

(2)代表者    代表取締役 高木 武

 (3)所在地    大阪市淀川区西中島五丁目６－２４

 (4)資本の額   192百万円

 (5)事業内容   携帯・PC向けコンテンツの制作、配信、プロデュース業務

※ 株式会社ネオ・インデックス 会社概要

社名： 株式会社ネオ・インデックス(英文表記：NEO Index Corporation)

本社所在地：東京都千代田区猿楽町 2 丁目 8 番 8 号

設立： 2001 年 2 月

資本金：1,851 百万円(2006 年 3 月末現在)

代表者： 代表取締役社長 楡井 敦
事業概要：セットトップボックスを使用した TV 向け VOD サービス「Nextensive®」の運営

PC 向け VOD サービス「Nextensive® for PC」の運営

映像配信に関する各種ソリューションの提供

URL： http://www.neoinc.jp/

以 上